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Konstitueringsgrundlag Hillerød Byråd 2022-25 

23. november 2021 

 

Vælgerne har besluttet sig, og det nye byråd skal i gang med fire års arbejde. Det skal ske i det 

bredest mulige samarbejde, så vi sikrer holdbare løsninger for borgerne, medarbejderne og vores 

mange samarbejdspartnere.  

Derfor ønsker Socialdemokratiet, Venstre, SF, Radikale, Enhedslisten og Dansk Folkeparti at 

konstituere sig sammen. 

* 

Borgerne har i løbet af valgkampen bragt emner op, som vi vil arbejde videre med. Hvor der 

kræves finansiering, bliver de en del af den budgetproces, som starter i foråret 2022.  

Det er væsentligt for os at overholde vores økonomiske styringsprincipper og skabe en økonomi i 

balance for at kunne imødekomme behov hos sårbare og udsatte, for mere lighed i sundhed, for at 

kunne opretholde kommunal service og passe på værdier som veje, stier og bygninger. 

* 

Vi mener ikke, at kommunen skal vokse med flere borgere end forudset i kommuneplanen, eller at 

Hillerød og Allerød skal vokse sammen.  

Vi inviterer lokalsamfundene til at formulere deres ønsker til udvikling eller bevaring frem mod 

næste kommuneplan, som skal indeholde fornyede landskabskarakteranalyser. 

Vi vil invitere til idéudvikling og begynde planlægning af det gamle hospitalsområde, som kan 

udvikles med uddannelse, virksomheder, boliger, bofællesskaber mm.  

Vi vil tage hensyn, når vi udvikler, være påpasselige med byfortætning, sætte fokus på byens 

baggårde og historiske miljøer, skabe gode byrum for børn og unge, videreudvikle området ved 

Slotssøen, og understøtte Slotssøkarréen. 

Vi ønsker blandede byområder med plads til alle og alle aldre, flere boligtyper herunder almene 

boliger, mere bæredygtigt byggeri, og vil understøtte ønsker om flere bofællesskaber og 

seniorbofællesskaber.  

Nogle mennesker lever under urimelige forhold eksempelvis i midlertidige boliger, og vi vil 

undersøge om vi bør oprette en boligkommission.  

* 

Der er høj beskæftigelse i Hillerød Kommune, men vi skal have flere med. Rekruttering og 

fastholdelse er vigtige dagsordner for både offentlige og private arbejdspladser. 
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Mange virksomheder investerer hos os, vi vil arbejde videre med vores erhvervsstrategi, være en 

erhvervsvenlig kommune og en stærk uddannelsesby for unge i Nordsjælland.  

Små og mellemstore virksomheder, herunder detailhandelsvirksomheder, har brug for vores, C4’s 

og Erhvervshus Hovedstadens fokus, ligesom det er naturligt med Kongernes Nordsjælland og 

vores UNESCO-status at understøtte oplevelsesøkonomi.  

Vi vil arbejde med interessenterne omkring Industrivænget og Vølundsvej for at formulere 

perspektiver for fremtiden, og kommunalt understøtte den udvikling med plangrundlag. 

Vi vil afdække vores muligheder for egentlige erhvervsområder, og ønsker fortsat at have et stærkt 

fokus på Life Science. 

Vi vil undersøge hvor offentlige, private samarbejder kan være med til at udvikle eksempelvis 

energiløsninger. 

Kvalitetsudvikling af offentlig service kræver strategisk arbejde med at udvikle digital modenhed 

og brug af velfærdsteknologi, at vi aktivt medvirker til at sætte rammer for udvikling og adgang til 

højhastigheds- og stabilt internet. 

Vi vil fortsætte dialogen med erhvervslivet om kommunens udbuds- og indkøbspolitik, så det 

bliver nemmere at deltage i kommunale udbud.  

* 

Alle skal kunne blive en del af et fællesskab, også når man lever med fysiske og kognitive handicap, 

udsathed eller sårbarhed.  

Borgere, forvaltning og byråd støder på svære regelsæt og mangel på ressourcer til de mange 

behov og ønsker, som findes.  

Vi vil finde løsninger sammen med de mennesker, det handler om ud fra et helhedssyn og i 

respekt og samarbejde, ligesom vi vil fremhæve den nødvendige tidlige indsats for børn og unge.  

Vi arbejder videre med reformprogrammet ’stærke fællesskaber i almenmiljøet med plads til 

forskellighed’ og NEST-klasser efter Hillerød-modellen.  

Vi skal arbejde mere med borgere med kroniske fysiske og psykiatriske diagnoser i det nære 

sundhedsvæsen, og udvikle det gode samarbejde for borgeren mellem kommune og region.  

Et nyt effektivt hospital med kortere indlæggelsestider stiller krav til os, og vi vil varetage 

borgernes og vore kommunale handlemuligheders interesse i forhold til region og stat. 

Vi vil se på egnede byggegrunde, når der vises interesse for at bygge friplejehjem i vores 

kommune. 

Flere og flere ældre borgere bliver demente og får brug for særlig støtte, og vi vil arbejde for 

finansiering af demensnormeringer på flere plejehjem.  
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Vi vil arbejde for finansiering til bedre normering i dagtilbud og til folkeskolen og blive ved at 

udvikle bedre fysiske læringsmiljøer.  

* 

Vi ønsker et tillidsfuldt samarbejde med medarbejderne i den kommunale organisation. Vores 

politiske opgave er at sikre gode rammer, så medarbejderne kan nå målene for og med vores 

borgere.  

Kommunale arbejdspladser så som dagtilbud, skole og plejehjem har brug for ro til deres arbejde i 

tillid til deres faglighed, hvor det er muligt vil vi arbejde for mindre dokumentation og kontrol, og 

vi ser frem til selvstyrende teams i hjemmeplejen.  

* 

Mange unge mistrives. Vi vil spørge de unge og deres familier selv, hvordan vi bedre kan 

imødekomme dem.  

Vi vil synliggøre bedre, hvor man som ung kan hente støtte og hjælp, når man har brug for det, og 

smidiggøre den hjælp og støtte vi kan give i overgangen fra barn til voksen.  

Vi vil involvere unge i spørgsmålet om, hvordan vi gør Hillerød til en endnu bedre by at leve og 

studere i. 

Byrådet har netop vedtaget en kulturstrategi, og kulturen kan binde os sammen til glæde for 

fællesskab, sundhed og for uddannelser og erhvervsliv.  

Det skal sjovt og nemt at være frivillig, og det skal anerkendes når man løfter et ansvar. 

Mange foreninger og institutioner vil gerne have unge med i deres fællesskab, og vi vil arbejde 

med at understøtte forbindelsen mellem dem.  

* 

Vores klimastrategi og handlingsplaner skal være ambitiøse så vi gør alt hvad vi kan for at løse 
klimaproblemerne, tage hensyn til miljøet, og udvikle en stærkere, mere mangfoldig natur.  

Vi vil med DK2020 sætte højere og mere ambitiøse mål for grøn omstilling og grønne indkøb både i 
kommunen og i vores forsyningsselskaber, og arbejde med strategisk energiforsyning, med 
vedvarende energikilder som vind, sol og geotermi. 

Vi vil arbejde målrettet og målbart for, at Hillerød Kommune bliver CO2-fri før 2050.  

Vi vil involvere borgere, foreninger, institutioner og virksomheder, og nedsætte et klimaråd også 
med ung deltagelse. 

Vi vil arbejde videre med det aktive ejerskab af Hillerød Forsyning med mere åbenhed og med 
grøn omstilling. 

Vi vil beskytte vores vandmiljø, og vil arbejde med en bred vifte af virkemidler for et bedre 
vandmiljø.  
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Vi vil have plantet flere træer og undersøge om der kan rejses skov på kommunale arealer som 
forpagtes ud, og skabe mere vild natur til gavn for biodiversitet, klima og mennesker.    

* 

Grusgravning, som Region Hovedstaden er forpligtet til at vedtage, og som vi som kommune kun 

kan udtale os om, giver borgerne og naturen mange problemer ligesom trykket på de små veje er 

alt for hårdt.  

Vi vil arbejde for, at råstofplaner bliver et nationalt anliggende og ikke et regionalt.  

Grusgrave, som der ikke længere graves i, bør lukkes, og virksomheder, som ikke længere graver, 

skal tage deres ansvar for naturgenopretning. 

* 

Der er trængsel i Hillerød midtby. Fremkommelighed kan ses forskelligt alt efter om vi kører i bil, 

med bus, i tog, på cykel eller går, og derfor må vi samle perspektiverne om et fælles bord, gerne 

med Hillerød Byforum, for at formulere mål og veje til mindre trængsel.  

Vi vil arbejde for at finde finansiering til at mindske trængslen på de store udfaldsveje. 

Vi har brug for flere bynære parkeringspladser, samarbejde med P-husene om et P-

henvisningssystem, motivere til ændret transportadfærd, og vil følge virkningen af den kommende 

kommuneplans krav om mere parkering i den tætte by; meget gerne i P-kældre.  

Vi vil fortsætte med at anlægge cykelstier, også mindre stykker cykelsti, som skal forbinde 

cykelstinettet; borgere har fortalt om flere missing links end vi kendte til. De skal med i planen. 

Mange plages af trafikstøj, og vi vil arbejde med en støjhandlingsplan for hele kommunen.  

Vi ønsker at blive forsøgskommune, så vi sammen med lokale borgere selv kan være med til at 

fastsætte fartgrænserne ud fra lokale behov og ønsker for sikkerhed og tryghed. 

* 

Vi vil tale med brugerne af Hillerød Stadion om målsætningen for idrætsanlægget og klubhuset på 

Selskovvej. Dette stadion spiller en vigtig rolle, er ramme for et fornemt højt aktivitetsniveau, og vi 

skal tale om en afklaring af dets rolle i vores kommune.  

* 

Det afgående byråd har udviklet og arbejdet intenst med borgerinvolvering, og mange har taget 

del i debatten om nye lokalplaner, lokal trafiksikring eller klimaprojekter.  

Civilsamfundets, boligforeningers og kommunens engagement er afgørende for det gode 

boligsociale arbejde og trivsel i boligområderne.  

Denne involvering fortsætter vi naturligvis i den kommende byrådsperiode. 
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Parti Underskrift 

Thomas Brücker, Socialdemokratiet 
 

 

Klaus Markussen, Venstre 
 

 

Lars Elbrandt, SF 
 

 

Christina Thorholm, Radikale 
 

 

Tue Tortzen, enhedslisten 
 

 

Lars Ole Skovgaard, Dansk Folkeparti 
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